https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=152643&id=152697&id=152700 1/3

Brasília, 17 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 17/11/2022 - Ano 6 Edição 11.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 15 de novembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Gratificação por encargos de Curso e
Concurso para os(as) servidores(as):

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

ALICIA RUIZ OLALDE 2227728 12/1/2021 a 21/1/2021 23007.00002995/2021-98

ANTONIO MATEUS DE CARVALHO SOARES 1552338 11/4/2022 a 28/4/2022 23007.00016448/2022-32

ANTONIO MATEUS DE CARVALHO SOARES 1552338 11/4/2022 a 28/4/2022 23007.00016951/2022-31

CLOTILDE ASSIS OLIVEIRA 1717689 14/6/2021 a 30/6/2021 23007.00016298/2022-08

FABIANE RIBEIRO VIANA 2013719 23/5/2022 a 13/6/2022 23007.00016920/2022-92

LETICIA ANDREA CHECHI 1211011 27/5/2022 a 15/6/2022 23007.00016312/2022-18

MARCUS VINICIUS CAMPOS 1252137 13/10/2021 a 21/10/2021 23007.00028174/2021-41

SUELLY PINTO TEIXEIRA DE MORAIS 2126474 14/10/2021 a 21/10/2021 23007.00028035/2021-11

VIRGILIO JUSTINIANO DOS SANTOS FILHO 1752889 24/5/2022 a 13/6/2022 23007.00017315/2022-97

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
16/11/2022, às 16:11,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152643

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152643

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=152643&id=152697&id=152700 2/3

•••
Brasília, 17 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 17/11/2022 - Ano 6 Edição 11.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.185, de 11 de novembro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Interromper, a partir do dia 08/11/2022, as férias do (a) servidor (a) Carlos Alberto Santos de Paulo, SIAPE nº
1459826, programadas para usufruir no período de 01/11/2022 a 12/11/2022, reprogramando para iniciar a
partir do dia 09/11/2023 por necessidade imperiosa do serviço.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152697

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 17 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 17/11/2022 - Ano 6 Edição 11.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.186, de 11 de novembro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Interromper, a partir do dia 01/11/2022, as férias do (a) servidor (a) Dyane Brito Reis Santos, SIAPE nº 1664669,
programadas para usufruir no período de 31/10/2022 a 14/11/2022, reprogramando para iniciar a partir do dia

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152697

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=152643&id=152697&id=152700 3/3

09/12/2022 por necessidade imperiosa do serviço.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152700

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/152700